Совет депутатов муниципального образования «Пинежское»

третьего созыва /девятнадцатое заседание/

РЕШЕНИЕ

От 26 ноября  2014  года

                                № 70
п. Пинега

О плате за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. №188-ФЗ и на основании Устава муниципального образования «Пинежское»

 Совет депутатов решает:

1. Установить с 01 января 2015 года плату за пользованием жилым помещением (плата за наем) оказываемых населению муниципального образования «Пинежское», в размере, руб./кв.м.:

	Характеристика дома
	(руб./кв.м.)

	Дома блокированной застройки
	0,90

	Дома неблокированной застройки
	7,27

2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования компенсацию инвестиционных затрат по уплате сна строительство и реконструкцию жилищного фонда, используемого для предоставления гражданам по договорам найма с ежемесячной корректировкой.

3.  Разрешить компенсировать расходы бюджета муниципального образования, затраченные на строительство и реконструкцию жилищного фонда, используемого для предоставления гражданам по договору найма с ежемесячной корректировкой, за счет платы за пользованием жилым помещением  (плата за наем), оказываемых населению муниципального образования «Пинежское».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но ранее, чем по истечению месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Пинежское»

     А.Г.Богатырева

Глава администрации муниципального

образования «Пинежское»                                                                               М.А.Олькина